 Produktübersicht
1
1 Produktübersicht
Planetengetriebe mit Abtriebswelle - 8GP
8GP30 8GP40 8GP45 8GP50 8GP55 8GP60 / 8GP70
Klasse Economy Standard Premium
Baugröße 040, 060, 080, 120 040, 060, 080, 120 067, 089, 121 050, 070,
090, 120, 155

nicht verfügbar für 8GP30 / 8GA60 / 8GA75
26.07.2019
 Bestellschlüssel 8G
5
2.3 Verfügbare Getriebeübersetzungen (iii)
Der Code (iii) in der Bestellnummer beinhaltet die Getriebeübersetzung.
8GP
Getriebeserie 1-stufig 2-stufig 3-stufig
8GP30 005, 010 025 ---
8GP40 003, 004, 005, 007, 008, 010 009, 012, 015, 016, 020, 025, 032, 040, 064, 100 060, 080, 120, 160, 200, 256, 320, 512
8GP45 003, 004, 005, 007, 008, 010 009, 012, 015, 016, 020, 025, 032, 040, 064, 100 060, 080, 120, 160, 200, 256, 320, 512
8GP50
8GP50-155
003, 004, 005, 007, 008, 010
004, 005, 010
009, 012, 015, 016, 020, 025, 032, 040, 064, 100
016, 020, 025, 040, 050, 100
---
---
8GP55 003, 004, 005, 007, 008, 010 009, 012, 015, 016, 020, 025, 032, 040, 064, 100 ---
8GP60 003, 004, 005, 007, 008, 010 012, 015, 016, 020, 025, 032, 040, 064, 100 ---
8GP70 003, 004, 005, 007, 010 012, 015, 016, 020, 025, 035, 040, 050, 070, 100 ---
8GF
Getriebeserie 1-stufig 2-stufig 3-stufig
8GF40 003, 004, 005, 007, 008, 010 009, 012, 015, 016, 020, 025, 032, 040, 064, 100 ---
8GF60 004, 005, 007, 008, 010 016, 020, 025, 032, 040, 050, 064, 100 ---
8GF70 004, 005, 007, 010 016, 020, 025, 035, 040, 050, 070, 100 ---
8GA
Getriebeserie 1-stufig 2-stufig 3-stufig
8GA40 003, 004, 005, 007, 008, 010 009, 012, 015, 016, 020, 025, 032, 040, 064, 100 060, 080, 120, 160, 200, 256, 320, 512
8GA45 003, 004, 005, 007, 008, 010 009, 012, 015, 016, 020, 025, 032, 040, 064, 100 060, 080, 120, 160, 200, 256, 320, 512
8GA50 003, 004, 005, 007, 008, 010 009, 012, 015, 016, 020, 025, 032, 040, 064, 100 ---
8GA55 003, 004, 005, 007, 008, 010 009, 012, 015, 016, 020, 025, 032, 040, 064, 100 ---
8GA60 004, 005, 008, 010 016, 020, 025, 032, 040, 064, 100 ---
8GA75 004, 005, 008, 010 --- ---
2.4 Motoranbau (mm)
Der Code (mm) für den passenden Anbauflansch - zur Motorbefestigung - ist durch
nachfolgende Tabelle zu ermitteln.
1. Zeichen 2. Zeichen
8LVA V Motorbaugröße (1, 2, 3)
8LSAA J 3
8LSA5A / 8LSC5A L 5
8LSA5B / 8LSC5B O 5
8LSA5C / 8LSC5C O 5
8LSA76/77/78 und 8LSC76/77/78 Q 7
8LSA85 / 8LSA86 M 8
alle übrigen 8LSA / 8 LSC L Motorbaugröße (2, 3, 4, 5, 6, 7, 8)
8LS
8LSN N Motorbaugröße (4, 5)
8JSA J Motorbaugröße (2, 3, 4, 5, 6, 7)
80MP P Flanschmaß (D, F,H) 1)
1) D = Flansch 56 = Nema 23
F = Flansch 60 = Nema 23
H = Flansch 86 = Nema 34
26.07.2019
Motor - Getriebe Kombinationen
6
3 Motor - Getriebe Kombinationen
Die Kombinationsmöglichkeiten von B&R Getrieben mit B&R Motoren sind den nachfolgenden Tabellen zu ent-
nehmen.
3.1 Standard Planetengetriebe
8LSA 8LSA / 8LSC 8LV 8JS 8SLN 80M
Baugröße 2 A 3 4 5 5 6 1 2 3 2 3 4 5 6 7 4 5 PD PF PH
Motorkürzel L2 J3 L3 L4 L5 O5
L6
L7
Q7
V1 V2 V3 J2 J3 J4 J5 J6 J7 N4 N5 PD PF PH
Baulänge * * * 3-4 5-6 3-4 5-6 7 A B/C * 3 2-3 3 * * * * * * * * max max max
Getriebetyp /
-übersetzung
040 X X X X X
060 X X 6 X X X X 4 X X X